
  

 
ANEXO DA PORTARIA POR-PGJ N.º 939/2018 

 
 

PLANTÃO DO SOBREAVISO SERTÃO - SEDE PETROLINA-PE  
Endereço: Av. Fernando Menezes de Góes, nº 625, Centro, Petrolina – PE 

Promotorias que compões a Circunscrição de Petrolina, Salgueiro, Serra Talhada, Afogados da Ingazeira 
DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

01.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Lauriney Reis Lopes 
02.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Rosane Moreira Cavalcanti 
03.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Tanusia Santana da Silva 
04.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Tiago Sales Boulhosa Gonzalez 

05.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina Triemon Gonçalves dos Santos 

06.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina André Angelo de Almeida 

07.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Almir Oliveira De Amorim Júnior 
08.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Bruno Miquelao Gottardi 
09.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Eduardo Pimentel de Vasconcelos Aquino 
10.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Fábio de Sousa Castro 
11.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Manoel Dias Da Purincação Neto 
12.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Petrolina Milena de Oliveira Santos 

13.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina Nara Thamyres Brito Guimarães Alencar 

14.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Raissa de Oliveira Santos Lima 
15.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Camila Spinelli Regis de Melo 
16.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Fábio Henrique Cavalcanti Estevam 
17.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Filipe Coutinho Lima Britto 
18.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Gabriela Tavares Almeida 
19.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Petrolina Kamila Renata Bezerra Guerra 

20.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina Rafael Moreira Steinberger 

21.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Rodrigo Amorim da Silva Santos 
22.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Tiago Meira de Souza 
23.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Vandeci Souza Leite 
24.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Adriano Camargo Vieira 
25.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Ariano Tércio Silva de Aguiar 
26.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Petrolina Aurinilton Leão Carlos Sobrinho 

27.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina Eryne Ávila dos Anjos Luna 

28.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Júlio César Cavalcante Eiihimas 
29.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Lorena de Medeiros Santos 
30.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Lúcio Luiz De Almeida Neto 
31.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Ana Cláudia de Sena Carvalho 

*Até às 07:59h do dia subsequente. **No período de 13h às 17h atuará o Promotor de Justiça do plantão 
presencial. 

 
 

PLANTÃO DO SOBREAVISO METROPOLITANO - SEDE RECIFE-PE 
Av. Visconde de Suassuna, nº 99, Edf. Paulo Cavalcanti, Boa Vista 

Promotoria de Justiça Cível da Capital, Promotoria de Justiça Criminal da Capital, Promotoria de Justiça de 
Cidadania da Capital, Promotorias que compõem a circunscrição de Olinda, Promotorias que compõem a 

circunscrição de Nazaré da Mata, Promotorias que compõem a circunscrição de Jaboatão dos Guararapes, 
Promotorias que compõem a circunscrição do Cabo de Santo Agostinho 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 
01.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria Lizandra Lira de Carvalho 
02.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Shirley Patriota Leite 
03.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Muni Azevedo Catão 
04.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Daniela Maria Brasileiro 



  

05.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Ana Carolina Paes de Sá Mgalhães 

06.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Andréa Fernandes Nunes Padilha 

07.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria Aparecida Barreto da Silva 
08.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Áurea Rosane Vieira 
09.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Eleonora Marise da S. Rodrigues 
10.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Eleonora Marise da S. Rodrigues 
11.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Luciana Maciel Dantas Figueiredo 
12.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife Edson José Guerra 

13.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Rosa Maria Salvi 

14.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Jecqueline Guilherme Aymar 
15.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria Ivana Botelho Vieira da Silva 
16.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Bettina Estanislau Guedes 
17.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Humberto da Silva Graça 
18.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Josenildo da Costa Santos 
19.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife Katarina Morais de Gusmão 

20.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife João Luiz da Fonseca Lapenda 

21.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Áurea Rosane Vieira 
22.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Luciana Maciel Dantas Figueiredo  
23.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria Amélia Gadelha Schuler 
24.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria Amélia Gadelha Schuler 
25.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Epaminondas Ribeiro Tavares 
26.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife Fabiana Kiuska Seabra dos Santos 

27.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Patrícia Ramalho de Vasconcelos 

28.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Genivaldo Fausto de Oliveira Filho 
29.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Fabiano de Araújo Saraiva 
30.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria da Conceição Nunes da Luz 
31.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Rosemilly Pollyana Oliveira de Souza  

*Até às 07:59h do dia subsequente. **No período de 13h às 17h atuará o Promotor de Justiça do plantão 
presencial. 

 
 

PLANTÃO DO SOBREAVISO 2ª INSTÂNCIA - SEDE CAPITAL 
Procuradoria de Justiça Cível 

Rua do Imperador Pedro II, Santo Antônio, Recife-PE 
DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

01.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife João Antônio de Araújo Freitas Henriques 
02.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Nelma Ramos Maciel Quaiotti 
03.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Francisco Sales de Albuquerque 

04.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Izabel Cristina de Novaes de Souza 
Santos 

05.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Maria Betânia Silva 

06.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife 
Valdir Barbosa Júnior 

07.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Theresa Cláudia Souto 
08.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Alda Virgínia de Moura 
09.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife José Elias Dubard de Moura Rocha 
10.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Judith Pinheiro Silveira Borba 
11.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Ivan Wilson Porto 
12.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife 

João Antônio de Araújo Freitas Henriques 
13.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife 

Nelma Ramos Maciel Quaiotti 
14.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Francisco Sales de Albuquerque 



  

15.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Izabel Cristina de Novaes de Souza 
Santos 

16.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria Betânia Silva 
17.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Valdir Barbosa Júnior 
18.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Theresa Cláudia Souto 
19.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife 

Alda Virgínia de Moura 
20.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife Geraldo dos Anjos Netto de Mendonça 

Júnior 
21.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife José Elias Dubarb de Moura Rocha 
22.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Judith Pinheiro Silveira Borba 
23.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Ivan Wilson Porto 
24.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife João Antônio de Araújo Freitas Henriques 
25.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Francisco Sales de Albuquerque 
26.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife Izabel Cristina de Novaes de Souza 

Santos 
27.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife Maria Betânia Silva 

28.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Valdir Barbosa Júnior 
29.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Theresa Cláudia Souto 
30.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Alda Virgínia De Moura 

 
PLANTÃO DO SOBREAVISO 2ª INSTÂNCIA - SEDE CAPITAL 

Procuradoria de Justiça Criminal 
Rua do Imperador Pedro II, Santo Antônio, Recife-PE 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 
01.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Antônio Carlos de Oliveira Cavalcanti 
02.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Mário Germano Palha Ramos  
03.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Janeide Oliveira de Lima 
04.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Gilson Roberto de Melo Barbosa  

05.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Norma Mendonça G. de Carvalho  

06.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Fernando Antônio Carvalho R. Pessoa 

07.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Manoel Cavalcanti de Albuquerque Neto 
08.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Marilea de Souza Correia Andrade 
09.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife  Laíse Tarcila Rosa de Queiroz 
10.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Adalberto Mendes Pinto Vieira 
11.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Charles Hamilton dos Santos Lima 
12.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** Recife Antônio Carlos de Oliveira Cavalcanti 

13.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Mário Germano Palha Ramos  

14.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Janeide Oliveira de Lima 
15.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Gilson Roberto de Melo Barbosa  
16.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Norma Mendonça G. de Carvalho  
17.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Fernando Antônio Carvalho R. Pessoa 
18.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Manoel Cavalcanti de Albuquerque Neto 
19.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** Recife  Laíse Tarcila Rosa de Queiroz 

20.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Charles Hamilton dos Santos Lima 

21.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Antônio Carlos de Oliveira Cavalcanti 
22.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Mário Germano Palha Ramos  
23.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Janeide Oliveira de Lima 
24.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Gilson Roberto de Melo Barbosa  
25.05.2018 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Norma Mendonça G. de Carvalho  
26.05.2018 Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** Recife Fernando Antônio Carvalho R. Pessoa 

27.05.2018 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Manoel Cavalcanti de Albuquerque Neto 

28.05.2018 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife  Laíse Tarcila Rosa de Queiroz 



  

29.05.2018 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Charles Hamilton dos Santos Lima 
30.05.2018 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife José Correia de Araújo 
31.05.2018 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Antônio Carlos de Oliveira Cavalcanti 

 


